
 

 

COMUNE DI MAZZARINO 
Provincia di Caltanissetta 

 

 

  

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 113 DEL 29-07-2015 

 

,lì 30-07-2015 

 

 

Registro Generale n. 426 

 

Determinazione del Settore Primo 
 

N. 113 DEL 29-07-2015 

 

Oggetto: Estinzione debito spese postali anno 2014 

 

L'anno  duemilaquindici addì  ventinove del mese di luglio,  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PRIMO 
 

PREMESSO che, con nota del 26/02/2002, la Direzione provinciale delle Poste 
Italiane S.p.A. – Divisione Corrispondenza – di Caltanissetta ha autorizzato 
l’apertura del conto di credito ordinario N.107 per l’affrancatura della 
corrispondenza in partenza; 

VISTA la nota prot. 11236 del 09/07/2015 con la quale le Poste Italiane 
comunicano che il suddetto conto n. 30096634-001, ormai non più attivo, reca un 
saldo a nostro debito di € 490,62, Allegato 1; 

CONSIDERATO che occorre provvedere alla coperture a saldo del conto 
contrattuale in parola; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’impegno e liquidazione conseguente, per 
l’importo di €. 490,62; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno, che fissa al 30 luglio 2015 il termine 
per l’approvazione da parte degli Enti Locali del bilancio di previsione per l’anno 
2015; 

CONSIDERATO che il Comune è sprovvisto di Bilancio di Previsione per l’E .F 
2015, per cui, in esecuzione dell’art. 163 del D.lgs 267/2000, gli Enti Locali 
possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore 
mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio 



  

Determinazione Settore Primo n.113 del 29-07-2015 Comune di Mazzarino 
 

Pag. 2 

definitivamente approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate 
dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

VISTO l’art. 107 comma 2 del D.lg. 267/2000 già recepito in Sicilia da L.R 48/91 
e L.R. 23/98; 

VISTO artt. 183 e 184 D.lg. 267/2000; 

VISTO l’art. 4 comma 2. D. lgs. 165 del 30 marzo 2001; 

VISTO il vigente O.R.E.L.; 

CIG: Z3215881E5 

 

D E T E R M I N A  

1. Di provvedere, per le ragioni dettagliate in premessa, all’impegno per spese 
postali, a saldo del conto Conto Contrattuale n. 30096634-001, per l'importo 
di €. 490,62, all’intervento 1.01.02.03. cap. 389 del Bilancio di previsione in 
corso di formazione, dando atto che sono osservati i limiti dei dodicesimi; 

2. Di liquidare l’importo di € 490,62, da prelevarsi dal presente impegno 
all’intervento 1.01.02.03. cap. 389/2015; 

3. Di emettere il corrispondente mandato di pagamento per l’importo di €. 
490,62 con causale “Versamento a saldo Conto Contrattuale n. 30096634-
001, a favore delle Poste Italiane  S.p.A Alt Sud2 Inc. Gestione anticipi e 
depositi di Caltanissetta, da versare sul c.c.p. dedicato, non in via esclusiva 
Banca: Banco Posta IBAN: IT-12-F-07601-04600-000019590900 e nella cui 
causale dovrà essere riportato il numero di conto assegnato 107. 

 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 Il Responsabile del Settore 

 F.to SCEBBA LUIGI 

 



  

Determinazione Settore Primo n.113 del 29-07-2015 Comune di Mazzarino 
 

Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  30-07-2015  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to SICILIANO GIUSEPPE 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 30-07-2015    al 14-08-2015 

Lì  30-07-2015 

 Il Responsabile del Primo Settore 

 F.to SCEBBA LUIGI 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 Il Responsabile del Settore 

 SCEBBA LUIGI 

 


